
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.121 – Ano V – 16/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 72/19, Pregão Presencial n° 51/19 e 

Registro de Preço n° 38/19. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição eventual e futura de material esportivo (apito, bola, camisa, chuteira, calção, 

cronometro, medalhas, redes, troféu, bomba para inflar bola e peteca). Abertura dia 30/10/2019 às 09h00min. 

Dotações Orçamentárias: Fichas – 72, 99, 530, 531, 550, 551 e 614. O edital encontra-se na Prefeitura ou no 

site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 15/10/19 – Taciana Aparecida 

Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO QUE 

ENTRE SI CELEBRARAM RAMER OLIVEIRA TELES E O MUNICÍPIO DE IGARATINGA 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, com sede na Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga 

(MG), CEP: 35.695-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.313.825/0001-21, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, Sr. Renato de Faria Guimarães, brasileiro, solteiro, agente político, portador do CPF nº 

038.587.786-21; e 

 

RAMER OLIVEIRA TELES, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Rua Peru, nº 181, centro, Igaratinga 

(MG), CEP: 35.695-000 portador do CPF nº 112.821.446-69. 

 

Resolvem rescindir bilateralmente o Termo de Compromisso de Estágio de Estudante Não 

Obrigatório/Extracurricular em observância aos preceitos legais e às clausulas contratuais estabelecidas entre as 

partes. 

 

Juntos e acordados assinam este, em 2 (duas) vias de igual forma e teor.  

 

Igaratinga (MG), 16 de outubro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal de Igaratinga 

 

Ramer Oliveira Teles  

Estagiário 

_________________________________________________________________________________________ 


